
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

22.02.2023  № 334 
 

 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций Тульской области 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014  № 276, приказом министерства образования Тульской 

области от 30.12.2022 № 2860 «О проведении аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на 
основании протокола Главной аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность от 25 января 2023 года  № 1 и Положения о министерстве образования 

Тульской области, утвержденного постановлением Правительства Тульской 
области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 25 января 2023 года сроком на 5 лет: 
1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
по должности «учитель»: 

1) Абрамовой Ирине Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Щёкино; 

2) Абросимовой Татьяне Викторовне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования Ревякинский» Ясногорского района; 

3) Авдеевой Ольге Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»  г. 
Белёва; 

4) Авдошину Евгению Сергеевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 

Петровича Стащенко» г. Тулы; 
5) Антоновой Юлии Викторовне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы; 
6) Аристовой Ларисе Николаевне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Дедиловский центр образования» 
муниципального образования Киреевский район; 

7) Асановой Зареме Аметовне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»; 



  

8) Баташову Андрею Владимировичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Надеждинская средняя общеобразовательная 

школа муниципального образования Дубенский район; 
9) Битюцкой Елене Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 53 им. Л.Н. Толстого» 

г. Тулы; 
10) Бровкиной Нине Александровне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования № 2» 
муниципального образования Киреевский район; 

11) Власовой Вере Фёдоровне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Новомосковска; 

12) Войчишеной Ольге Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» г. Донской; 

13) Воробей Галине Юрьевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования Акимо-Ильинский» 

Узловского района; 
14) Гаврилкиной Евгении Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы; 

15) Гайдукевичу Валерию Юрьевичу, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение – гимназия № 6 г. Кимовска; 
16) Горбуневой Александре Ивановне, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Ханинская средняя общеобразовательная 
школа» Суворовского района; 

17)  Гостевой Ларисе Игоревне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя 

Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова» г. Тулы; 
18) Гречишкиной Ольге Валентиновне, муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17» Богородицкого района; 
19) Гуровой Алевтине Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 20» г. Щёкино; 
20) Даниленко Ольге Викторовне, государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»; 

21) Даниловой Ирине Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4» г. Щёкино; 

22) Дрейлинг Галине Борисовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 3» г. Тулы; 

23) Дремовой Татьяне Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 

Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы; 
24) Евстратову Сергею Викторовичу, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя 
общеобразовательная школа» Тёпло-Огарёвского района; 

25) Егоровой Людмиле Ивановне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»; 



  

26) Емельяновой Людмиле Петровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы; 

27) Ереминой Нелле Яковлевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 3» г. Тулы; 

28) Ефлютиной Ирине Анатольевне, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная школа» Куркинского 
района; 

29) Жихареву Сергею Алексеевичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Пожилинская средняя школа № 13» 

Ефремовского района; 
30) Жоговой Нине Ивановне, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Новомосковска; 
31) Журавлевой Ольге Сергеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Головеньковская основная школа № 23» 
Щёкинского района; 

32) Земляковой Елене Ивановне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 

имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова г. Узловая; 
33) Зиминой Анне Викторовне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 15» г. Тулы; 

34) Зотовой Марине Анатольевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования № 2» 

муниципального образования Киреевский район; 
35) Зюзиной Надежде Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы; 

36) Ивановой Наталье Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»  г. 

Белёва; 
37) Ивлевой Елене Ивановне, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Агеевская средняя общеобразовательная школа (центр образования) 
п. Центральный имени героя Российской Федерации В.Н. Володькина» 
Суворовского района; 

38) Изгаршевой Галине Андреевне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Санталовская средняя школа» Ясногорского района; 

39) Ильичевой Анастасии Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы; 
40) Каплиной Светлане Викторовне, государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Яснополянский образовательный комплекс              
им. Л.Н. Толстого»; 

41) Карманниковой Марине Викторовне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 

г. Узловая; 



  

42) Клыкову Сергею Николаевичу, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ефремовский физико-математический 

лицей»; 
43) Кожуровой Галине Николаевне, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Сергиевская основная общеобразовательная школа» Куркинского 

района; 
44) Комагоровой Людмиле Александровне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Ольховецкая основная общеобразовательная 
школа» Новомосковского района; 

45) Комиссаровой Людмиле Васильевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 3» г. Тулы; 

46) Макеевой Татьяне Николаевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» г. Новомосковска; 

47) Максименко Татьяне Геннадьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы; 

48) Марковой Любови Георгиевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы; 

49) Маштаковой Елене Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» г. Тулы; 

50) Медведевой Ольге Александровне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы; 
51) Медведевой Ольге Юрьевне, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
г. Новомосковска; 

52) Мельниковой Светлане Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 15» г. Тулы; 

53) Мерзлякову Аркадию Семеновичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 

Слободскова г. Тулы; 
54) Питиримовой Ирине Александровне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко» г. Тулы; 

55) Поповой Тамаре Юрьевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 3» г. Тулы; 
56) Принц Елене Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова г. Тулы; 

57) Пяташевой Галине Васильевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы; 

58) Рачковской Наталии Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования – гимназия № 30» г. Тулы; 

59) Родимушкиной Оксане Геннадьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы; 



  

60) Родионовой Оксане Ивановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 

Петровича Стащенко» г. Тулы; 
61) Румакиной Юлии Вячеславовне, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»  г. 

Новомосковска; 
62) Сабуровой Татьяне Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 – Центр образования р.п. 
Первомайский» Щёкинского района; 

63) Сафиной Валентине Филипповне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы; 
64) Соболевой Татьяне Алексеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы; 
65) Тыро Елене Сергеевне, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 20» г. Щёкино; 
66) Уклее Ольге Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева» г. Тулы; 

67) Федуловой Ольге Викторовне, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» г. Новомосковска; 
68) Чернышовой Наталии Николаевне, муниципальное общеобразовательное 

учреждение Куркинская средняя общеобразовательная школа № 1; 
69) Четверговой Елене Нуруллоевне, Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гурьевский центр образования имени С.К. Иванчикова» Венёвского 
района; 

70) Шатрову Владимиру Евгеньевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 – гуманитарно-

математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы; 
71) Шаховой Ольге Олеговне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы; 
72) Шейниной Татьяне Юрьевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы; 

73) Шестовой Юлии Васильевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»; 

74) Шуваловой Марине Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

г. Алексина; 
75) Якуновой Елене Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 – Лицей искусств» г. 
Тулы; 

76) Яшковой Наталье Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»  г. 

Донской; 
по должности «учитель-логопед»: 



  

77) Кожич Татьяне Николаевне, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 Узловского 

района; 
78) Костенко Елене Леонидовне, муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 25» 

г. Щёкино; 
79) Кучмий Наталье Викторовне, государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»; 
80) Макаровой Елене Михайловне, Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида» 
г. Богородицка; 

81) Сташковой Инне Владимировне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Суворовская начальная школа»; 

82) Шумицкой Татьяне Григорьевне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 14» 

Новомосковского района; 
по должности «учитель-дефектолог»: 

83) Авдеевой Наталье Витальевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Новомосковский областной центр образования»; 

по должности «преподаватель»: 

84) Амелиной Наталье Владимировне, Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Тульский областной медицинский колледж»; 

85) Белоусову Александру Васильевичу, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» 

г. Тулы; 
86) Блейхеру Михаилу Иосифовичу, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»; 

87) Вариной Елене Ивановне, Узловский филиал Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Тульский областной 

медицинский колледж»; 
88) Ганюшкину Николаю Николаевичу, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования муниципального образования 

Плавский район «Плавская детская музыкальная школа»; 
89) Губернаторовой Ольге Ивановне, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1»   г. 
Новомосковска; 

90) Демиховой Ирине Юрьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический 

колледж»; 
91) Коршуновой Ладе Октябриновне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»; 



  

92) Лабутиной Юлии Валерьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Сельскохозяйственный колледж 

«Богородицкий» имени И.А. Стебута»; 
93) Пивоваровой Лие Алексеевне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский 

многопрофильный колледж»; 
94) Пикалиной Римме Алексеевне, Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детских школ 
искусств» муниципального образования Киреевский район – «Киреевская детская 

школа искусств»; 
95) Птагиной Валерии Васильевне, Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Ефремовская детская художественная школа»; 
96) Сальковой Светлане Васильевне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»; 

97) Сбитневой Марине Николаевне, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детских школ 

искусств» муниципального образования Киреевский район – «Липковская детская 
музыкальная школа»; 

98) Терентьевой Светлане Юрьевне, Узловский филиал Государственного 

профессионального образовательного учреждения «Тульский областной 
медицинский колледж»; 

по должности «тренер-преподаватель»: 
99) Кузнецовой Юлии Владимировне, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа № 1» г. Алексина; 

100) Рюмшину Андрею Вячеславовичу, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа 

г. Узловая; 
по должности «инструктор по физической культуре»: 

101) Сычевой Наталии Евгеньевне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение: детский сад № 12 общеразвивающего вида 
г. Кимовска; 

по должности «воспитатель»: 
102) Гусаковой Елене Ивановне, муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 30» 
г. Щёкино; 

103) Захаровой Людмиле Анатольевне, Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад 

№ 56» г. Новомосковска; 
104) Зуевой Татьяне Александровне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы; 
105) Климовой Елене Николаевне, государственное дошкольное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский детский сад для детей 
с ограниченными возможностями здоровья»; 



  

106) Кочетовой Людмиле Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы; 

107) Куделиной Татьяне Николаевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Болоховская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»; 

108) Кулагиной Татьяне Юрьевне, государственное дошкольное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский детский сад для детей 

с ограниченными возможностями здоровья»; 
109) Мещеряковой Елене Николаевне, Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Липковский детский сад «Ласточка» 
муниципального образования Киреевский район; 

110) Петровой Вере Васильевне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 13» 

г. Щёкино; 
111) Прокоповой Екатерине Ивановне, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Ромашка» г. Белёва; 
112) Ядыкиной Наталье Александровне, Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Венёвский центр образования № 1 имени 
И.И. Мусатова»; 

по должности «музыкальный руководитель»: 

113) Авсеенко Татьяне Сергеевне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Венёвский центр образования № 2 имени маршала В.И. Чуйкова»; 

114) Криковой Вере Николаевне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 25 

г. Узловая; 
115) Таубес Ольге Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы; 

116) Хориной Ирине Геннадьевне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение: детский сад № 12 общеразвивающего вида 

г. Кимовска; 
 

по должности «педагог-психолог»: 

117) Абрамовой Ирине Васильевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» 

г. Новомосковска; 
118) Зайцевой Галине Васильевне, муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 14» 
г. Ефремова; 

по должности «педагог-организатор»: 
119) Диденко Наталье Владимировне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико-
технологический техникум»; 

по должности «педагог дополнительного образования»: 



  

120) Аринчевой Ольге Павловне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и 

патриотического воспитания» г. Тулы; 
121) Абетовой Ирине Николаевне, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец 

детского (юношеского) творчества» г. Узловая; 
122) Алдошиной Ольге Валентиновне, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
г. Щёкино; 

123) Зуевой Людмиле Львовне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Щёкино; 

124) Лейтнер Ие Ивановне, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

г. Донской; 
125) Петровичевой Галине Васильевне, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский Центр» г. Тулы; 
126) Платоновой Любови Ивановне, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Тулы; 
по должности «методист»: 

127) Леликовой Анастасии Вячеславовне, Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества» г. Донской; 

по должности «концертмейстер»: 
128) Моисеевой Оксане Витальевне, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени К.К. Иванова» 
г. Ефремова; 

по должности «мастер производственного обучения»: 
129) Клюх Владиславу Петровичу, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Техникум железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. Сафонова»; 

130) Потаповой Татьяне Михайловне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский технико-
экономический колледж имени А.Г. Рогова»; 

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

по должности «учитель»: 
131) Ажищевой Алле Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 им. С.В. Залетина» 
г. Щёкино; 

132) Борисовой Ирине Николаевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»; 

133) Васину Леониду Вячеславовичу, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Новомосковский областной центр образования»; 



  

134) Воронковой Екатерине Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Страховой З.Х.» г. Донской; 
135) Грековой Дарье Михайловне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» г. Тулы; 

136) Игалиевой Кристине Михайловне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Болоховский центр образования № 1» 

муниципального образования Киреевский район;  
137) Каськовой Зинаиде Владимировне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Липковская средняя общеобразовательная 
школа № 2» муниципального образования Киреевский район; 

138) Козловой Ольге Алексеевне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 19» Богородицкого района; 

139) Кузиной Ирине Николаевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Суворовская начальная школа»;  

140) Михайловой Светлане Александровне, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 

колледж искусств имени А.С. Даргомыжского»; 
141) Мишину Роману Александровичу, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8» г. Ефремова; 

142) Назаровой Марии Анатольевне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 25» Богородицкого района; 

143) Наклескиной Елене Александровне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 

г. Узловая; 
144) Осиповой Елизавете Сергеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11» г. Щёкино; 
145) Поповой Светлане Владимировне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования Краснолесский» 
Узловского района; 

146) Прониной Светлане Юрьевне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Самарская средняя общеобразовательная школа Куркинского района; 

147) Рысевой Анастасии Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 – гуманитарно-
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы; 

148) Самохиной Тамаре Ивановне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени 

А.А. Кудрявцева» Каменского района; 
149) Синициной Наталье Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 – гуманитарно-
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы; 

150) Султановой Диане Альбертовне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Краснодубровская основная 

общеобразовательная школа» Воловского района; 



  

151) Трофимовой Татьяне Васильевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы; 

152) Чепенко Ирине Анатольевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район 
«Плавская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

153) Червинской Анне Игоревне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

имени Николая Викторовича Кордюкова г. Кимовска; 
154) Чернышовой Анастасии Андреевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»  г. 
Алексина; 

155) Шмаковой Ангелине Андреевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Красноярский центр образования» 

муниципального образования Киреевский район; 
156) Шмулян Оксане Викторовне, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 4» г. Богородицка; 
157) Щелкановой Ольге Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» г. Тулы; 
158) Яворской Наталье Викторовне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»  г. 

Алексина; 
159) Яниной Татьяне Игоревне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»  г. 
Донской; 

по должности «преподаватель»: 
160) Бажиной Ольге Вячеславовне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Щёкинский политехнический 
колледж»; 

 
по должности «преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности»: 
161) Батову Василию Владимировичу, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Верхоупская средняя общеобразовательная 

школа» Воловского района; 
162) Рясной Анастасии Дмитриевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко» г. Тулы; 

по должности «тренер-преподаватель»: 
163) Данилову Сергею Викторовичу, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. 
Суворова; 

164) Кирилину Андрею Анатольевичу, Муниципальное казенное 
образовательное учреждение дополнительного образования детей – «Детско-

юношеская спортивная школа» г. Кимовска;   
по должности «воспитатель»: 



  

165) Афанасьевой Татьяне Степановне, Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение: детский сад № 12 общеразвивающего 

вида г. Кимовска; 
166) Болбяковой Ольге Анатольевне, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования Тайдаковский» Ясногорского района; 

167) Волостновой Анне Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы; 
168) Глушенковой Светлане Александровне, государственное учреждение 

Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 2»; 

169) Исайченковой Антонине Владимировне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия (центр образования) г. Суворова»; 

170) Коростылеву Сергею Викторовичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская кадетская 

школа имени маршала Советского Союза В.И. Чуйкова»; 
171) Кочетовой Галине Владимировне, Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17» г. Новомосковска; 
172) Литвишковой Татьяне Борисовне, Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 комбинированного 

вида муниципального образования Дубенский район; 
173) Минаждиновой Людмиле Михайловне, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№ 12» г. Алексина; 

174) Никитиной Марине Игоревне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 2» г. Ясногорска; 

175) Сафронову Сергею Васильевичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская кадетская 

школа имени маршала Советского Союза В.И. Чуйкова»; 
176) Соболевой Наталье Викторовне, государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Суворовская начальная школа»; 
177) Тертычной Татьяне Владимировне, муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 25 

г. Узловая; 
178) Усовой Наталье Павловне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»; 

179) Фоминой Ольге Альбертовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы; 
 

по должности «музыкальный руководитель»: 
180) Демидовой Екатерине Николаевне, Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41» г. Новомосковска; 
по должности «педагог-психолог»: 



  

181) Замарахиной Ольге Сергеевне, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной центр 

образования»; 
182) Колесник Елене Павловне, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» 

г. Ефремова; 
183) Масевой Екатерине Николаевне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Ефремова; 
184) Химиной Ирине Юрьевне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Красноярский центр образования» 
муниципального образования Киреевский район; 

по должности «педагог дополнительного образования»: 
185) Булавинцевой Евгении Михайловне, государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская кадетская 
школа имени маршала Советского Союза В.И. Чуйкова»; 

186) Гамкрелидзе Людмиле Васильевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район 

«Плавская средняя общеобразовательная школа № 4»; 
по должности «методист»: 

187) Сидоркиной Елене Сергеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы; 

по должности «социальный педагог»: 
188) Дроздецкой Елене Сергеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента образования министерства образования Тульской области 

Морозова В.Б. 
 

 

Министр образования  
Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 
 

 

Исп. Полякова Алина Сергеевна,  

тел. +7(4872)24-51-04*2613 
 


